Totalt 40 587 40 224

Varumärken
1 000 € 2010 2009
Leipurin 3 148 3 148

Telko 2 155 2 155

Totalt 5 303 5 303

kapital genom att beakta de särskilda riskerna i
tillgångarna och lokaliseringen av funktionerna.
Diskonteringsräntan fastställs före skatt. I kalkylerna
har vi tillämpat en diskonteringsränta (WACC) på
8,19 procent (9,05) före skatt.

Nedskrivningsprövning och
sensibilitetsanalys
Den långsamma återhämtningen bekräftar att de
antaganden som tillämpats vid nedskrivningspröv-
ningen är fortsatt adekvata och att de testade funk-
tionerna är bärkraftiga. Det finns inga indikationer
på att värdet av goodwill i funktionerna skulle ha
gått ner, men framtida prognostiserade kassaflöden
kommer att påverka utfallet av nedskrivningspröv-
ningen. En väsentlig negativ förändring i kassaflödet

kan aktualisera en nedskrivning av goodwill. Led-
ningen hävdar att de ovan anförda bedömningarna
av kassaflödena motsvarar det sannolika utfallet.

För varje kassagenererande enhet har vi gjort
en sensibilitetsanalys och justerat ned de tidigare
utgångsvärdena, vilket sänkt segmentets före-
tagsvärde. Förändringarna fick följande effekter:

WACC höjdes med maximalt 20 %, effekt  -
17–20 % (14–18 %)
Lönsamheten (EBIT) sänktes med 10 %, effekt  -
7–10 % (2 %)
Försäljningsökningen reducerades med 10 %  -
per år, effekt 13–17 % (0–4 %)

Sensibilitetsanalysen visar att vi inte behöver räkna
med nedskrivningsförluster.

66 Aspo Årsredovisning 2010 noter till KoncernboKSlutet

13. Anläggningstillgångar

2010

1 000 €
Jord-

områden Byggnader
Maskiner och

inventarier Fartyg

Övriga
materiella
tillgångar

Pågående
arbeten och

förskotts-
betalningar Totalt

Anskaffningsvärde 1.1 60 4 869 7 019 166 119 558 115 178 740

Omräkningsdifferenser 5 81 86

Ökning 755 1 152 9 579 11 486

Minskning -1 040 -901 -500 -152 -115 -2 708

Anskaffningsvärde 31.12 60 3 834 6 954 166 771 406 9 579 187 604

Ackumulerad avskrivning 1.1 -3 685 -5 795 -122 500 -422 -132 402

Omräkningsdifferens -4 -9 -13

Ackumulerad avskrivning på
minskningar och överföringar 1 040 818 152 2 010

Årets avskrivning -148 -626 -4 707 -2 -5 483

Ackumulerad avskrivning 31.12 -2 797 -5 612 -127 207 -272 -135 888

Bokfört restvärde 31.12 60 1 037 1 342 39 564 134 9 579 51 716

2009

1 000 €
Jord-

områden Byggnader
Maskiner och

inventarier Fartyg

Övriga
materiella
tillgångar

Pågående
arbeten och

förskotts-
betalningar Totalt

Anskaffningsvärde 1.1 212 23 885 10 665 163 782 1 872 9 863 210 279

Omräkningsdifferenser -15 -45 -20 -80

Ökning 47 493 2 337 1 689 3 567

Ökning, konsolidering av rörelse 176 176

Minskning -2 581 -1 -10 305 -12 887

Minskning, försäljning av rörelse -152 -19 048 -1 689 -1 294 -132 -22 315

Anskaffningsvärde 31.12. 60 4 869 7 019 166 119 558 115 178 740

Ackumulerad avskrivning 1.1 -15 581 -9 011 -117 658 -926 -143 176

Omräkningsdifferens 15 21 36

Ackumulerad avskrivning på
minskningar och överföringar 12 701 3 802 575 17 078

Årets avskrivning -820 -586 -4 842 -92 -6 340

Ackumulerad avskrivning 31.12 -3 685 -5 795 -122 500 -422 -132 402

Bokfört restvärde 31.12 60 1 184 1 224 43 619 136 115 46 338

noter till KoncernboKSlutet  67

13.1 Finansiella leasingarrangemang 2010

1 000 €

Övriga
immateriella

tillgångar

Förskotts-
betalningar

på imma-
teriella

tillgångar

Maskiner
och

inventarier Totalt
Anskaffningsvärde 1.1 94 991 4 707 5 792

Ökning 1 410 528 299 2 237

Minskning -21 -991 -1 028 -2 040

Anskaffningsvärde 31.12 1 483 528 3 978 5 989

Ackumulerad avskrivning 1.1 -5 -934 -939

Årets avskrivning -270 -836 -1 106

Ackumulerad avskrivning på minskningar 496 496

Ackumulerad avskrivning 31.12 -275 -1 274 -1 549

Bokfört restvärde 31.12 1 208 528 2 704 4 440

2009

1 000 €

Övriga
immateriella

tillgångar

Förskotts-
betalningar

på imma-
teriella

tillgångar

Maskiner
och

inventarier Totalt
Anskaffningsvärde 1.1 3 069 3 069

Ökning 94 991 3 947 5 032

Minskning -2 309 -2 309

Anskaffningsvärde 31.12 94 991 4 707 5 792

Ackumulerad avskrivning 1.1 -1 064 -1 064

Årets avskrivning -5 -780 -785

Ackumulerad avskrivning på minskningar 910 910

Ackumulerad avskrivning 31.12 -5 -934 -939

Bokfört restvärde 31.12 89 991 3 773 4 853

14. Placeringar tillgängliga
för försäljning

2010
1 000 € Onoterade aktier
Anskaffningsvärde 1.1 206

Minskning -2

Anskaffningsvärde 31.12 204

Bokfört restvärde 31.12 204

2009
1 000 € Onoterade aktier
Anskaffningsvärde 1.1 193

Ökning, konsolidering av rörelse 13

Anskaffningsvärde 31.12 206

Bokfört restvärde 31.12 206

68 Aspo Årsredovisning 2010 noter till KoncernboKSlutet

15. Långfristiga fordringarPoster hänförliga till övriga långfristiga fordringar
1 000 € 2010 2009
Långfristiga lånefordringar 206 211

Långfristiga derivat 397
Totalt 603 211

16. Intressebolag

Koncernbolaget ESL Shipping Oy äger en andel om
35 % i intressebolaget Credo AB. Det bokförda rest-
värdet inkluderar ingen goodwill. Olistade Credo
AB:s hemort är Donsö, Sverige. Bolaget redovisar
för bokslutsperioden en omsättning på 3,8 miljoner
euro, tillgångar om 22,2 miljoner euro och skulder
på 16,5 miljoner euro. Kaukomarkkinat Oy har en
andel om 33,3 % i intressebolaget Roll Systems Oy.
Olistade Roll Systems Oy:s hemort är Valkeakoski i
Finland.

Andelar i intressebolag
1 000 € 2010 2009
Anskaffningsvärde 1.1 1 556 925

Andel av årsresultatet 196 569

Omräkningsdifferens -47 62